Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___17.12.2025_____                                        № _2778__

О проведении новогодних и рождественских мероприятий

В целях организации праздничного досуга населения и обеспечения
общественного порядка на территории Павловского муниципального округа при
проведении новогодних и рождественских праздников:
1. Начальнику Управления культуры, спорта и туризма  (Сачкова Л.А.)
обеспечить организацию и проведение детских новогодних праздников на открытых
общественных пространствах согласно утвержденному плану основных
мероприятий на предновогодние, новогодние  рождественские дни.
2. Начальнику Павловского АТУ (Тарасов С.А.), директору МКУ «Чистый
город» (Макаев Ф.В.) обеспечить очистку от мусора и снега (по погодным
условиям), обработку территорий песком для обеспечения безопасности людей (на
случай гололеда) в местах возможного массового скопления людей (Центральная
площадь, стадион м.р.Калининский, парки «Зеленый», «Дальняя круча», «Рябиновая
роща», площадка между МАОУ СШ №10 г.Павлово и МАУ ДО СШ ФОК
«Торпедо», детская площадка на ул.Строителей).
3. Начальникам Ворсменского АТУ (Капускин С.А.) и Горбатовского АТУ
(Семиков А.С.):
3.1. организовать своевременную очистку площадок от мусора и снега (по
погодным условиям), посыпать песком территорию в случае гололёда;
3.2. оказать содействие работникам культуры при проведении мероприятий.
4. Рекомендовать МО МВД России «Павловский» (Ремизов А.С.):
4.1. усилить охрану общественного порядка в Новогоднюю ночь, организовать
патрулирование в местах возможного стихийного массового скопления людей на
территориях поселений;
4.2.  усилить охрану общественного порядка во  время Рождественских
богослужений     07.01.2026 г.;
4.3. перекрыть движение автотранспорта с 23.00 ч. 06.01.2026г. до 04.00 ч.
07.01.2026г. по ул.Шмидта и ул.Ломоносова (на подъездах к Воскресенскому храму)
и по ул.К.Маркса и ул.Чапаева (на подъездах к Вознесенскому храму).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                                                                 А.О. Кириллов